
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 18 вересня 2020 року № 191
м. Кропивницький

Про підсумки збирання врожаю ранніх 
зернових і зернобобових культур та 
організацію підготовки до проведення 
осіннього комплексу польових робіт в 
області у 2020 році

Заслухавши та обговоривши інформацію Чорної Марії Володимирівни –
директора департаменту агропромислового розвитку Кіровоградської обласної
державної  адміністрації  про  підсумки  збирання  врожаю  ранніх  зернових  і
зернобобових  культур  та  організацію  підготовки  до  проведення  осіннього
комплексу польових робіт в області у 2020 році, постійна комісія установила,
що за оперативними даними по всіх категоріях господарств одержано валового
виробництва ранніх зернових та зернобобових культур – 1 657,1 тис. тонн у
заліковій  вазі  при  урожайності  –  37,0  ц/га,  що  менше  на  3,6  ц/га  проти
2019 року, але більше ніж в середньому за останні 5 років на 1,9 ц/га; озимої
пшениці отримано валового виробництва – 1 152,7 тис. тонн при урожайності –
36,8 ц/га (-7,2 ц/га проти показника минулого року); озимого ячменю отримано
валового виробництва – 308,9 тис. тонн при урожайності – 44,4 ц/га, (+7,2 ц/га);
гороху  –  валове  виробництво  –  28,7  тис.  тонн  при  урожайності  –  26,1  ц/га
(+1,6 ц/га);  ярого  ячменю  –  валове  виробництво  –  155,3  тис.  тонн  при
урожайності – 32,2 ц/га, (+2,6 ц/га); вівса – валове виробництво – 1,1 тис. тонн
при  урожайності  –  27,5  ц/га,  (+4,2  ц/га);  ріпаку  –  валове  виробництво  –
123,7 тис.  тонн  при  урожайності  –  27,2  ц/га,  (+  2,7  ц/га).  Враховуючи
вищевикладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Рекомендувати  департаменту  агропромислового  розвитку
Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  тримати  на  контролі
проведення осінніх польових робіт в області  та,  відповідно до повноважень,
сприяти їх проведенню на належному рівні.

Голова постійної комісії М.Давидовський


